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Mitä täydentävät ehdot ovat?
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Noudata täydentäviä ehtoja, jos olet hakenut EU:n kokonaan rahoittamia (esimerkiksi perustuki) tai
osittain rahoittamia (esimerkiksi ympäristökorvaus) tai kansallisia (esimerkiksi pohjoiset hehtaarituet)
viljelijätukia.

Täydentävien ehtojen tavoitteena on mm. taata turvallisilla tuotantomenetelmillä tuotettujen
elintarvikkeiden korkea laatu ja edistää eläinten hyvinvointia.

Täydentävien ehtojen vaatimukset on jaettu kolmeen eri osioon, joita kutsutaan ehdonaloiksi. Ehdonalat
ovat:

• ympäristö, ilmastonmuutos ja maan hyvä maatalouskunto (hoitovaatimukset SMR 1–3 ja
toimenpidevaatimukset GAEC 1-7)

• kansanterveys sekä eläinten ja kasvien terveys (hoitovaatimukset SMR 4-10)

• eläinten hyvinvointi (hoitovaatimukset SMR 11–13)

Täydentäviin ehtoihin sovellettavat EU-säädökset eli niin sanotut lakisääteiset hoitovaatimukset ovat
asetuksen (EU) 1306/2013 liitteessä 2

Lakisääteisistä hoitovaatimuksista on kerrottu tarkemmin vuosittain päivitettävässä Ruokaviraston
Täydentävien ehtojen oppaassa, joka on saatavilla sähköisessä muodossa.



Täydentävien ehtojen valvonta aluehallintovirastossa
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Täydentävien ehtojen noudattamista valvotaan otantaperusteisesti vähintään yhdellä prosentilla niistä
tuenhakijoista, jotka hakevat Euroopan unionin (EU:n) suoria tukia ja/tai tiettyjä EU:n osarahoitteisia
tukia. Valvottavista tiloista 75–80 % valitaan riskiperusteisesti painotetulla otannalla ja 20–25 %
satunnaisesti.

Aluehallintoviraston tekemän otantavalvonnan lisäksi valvonta voidaan laajentaa täydentävien ehtojen
valvonnaksi jonkin muun valvontakäynnin yhteydessä. Aluehallintovirasto tekee mm. Ruokaviraston
otannan mukaan pelkkää eläinsuojelua koskevia tarkastuksia. Tällöin tehdään otantatarkastus tietylle
eläinlajille. Jos tällä eläinlajilla todetaan täydentävien ehtojen laiminlyönti, tarkastetaan myös kaikki muut
maataloustuotantoon pidettävät eläinlajit täydentävien ehtojen vaatimusten osalta kaikissa tilatunnuksen
pitopaikoissa.

Tarkastus voidaan tehdä myös ilman tilakäyntiä hallinnollisesti asiakirjojen perusteella. Tämä
hallinnollinen laajennusvalvonta tehdään toisen valvontaviranomaisen (esimerkiksi kunnaneläinlääkärin)
tilalle tekemän tarkastuksen havaintojen perusteella.



Täydentävien ehtojen valvonta
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Lähtökohtaisesti kaikki maatilalla maataloustarkoituksessa pidettävät ja kasvatettavat tuotantoeläimet
tulee valvoa, jos tuenhakija on hakenut EU:n rahoittamaa eläin- ja/tai peltotukea.

Jos tilalta toimitetaan pienempiäkin määriä eläimiä teuraaksi tai esimerkiksi munia pakkaamoon siten,
että eläimistä saatavia alkutuotteita on markkinoitu, eläin/tuotteet päätyvät yleiseen elintarvikeketjuun ja
niistä on saatu säännöllistä tuloa, kuuluvat myös eläimet täydentävien ehtojen valvonnan piiriin.

Jos vähäisiä määriä alkutuotannon tuotteita luovutetaan satunnaisesti vain suljetulle joukolle (esimerkiksi
sukulaisille, naapureille), eikä tuotteita markkinoida millään tavalla, ei täydentävien ehtojen valvonta ole
aiheellista. Munia luovutettaessa perheen ulkopuolelle on salmonella kuitenkin tutkittava.

Täydentäviä ehtoja valvotaan, jos tilalla on voimassa oleva alkuperäisrotujen kasvattamissopimus (APR):
suomenkarjaa, suomenhevosia, suomen-, ahvenanmaan- tai kainuunlampaita, suomenvuohia,
maatiaiskanoja ja –kukkoja. Sopimuksen piiriin kuuluvat yksittäiset eläimet valvotaan, jos sopimus on
voimassa.



Täydentävien ehtojen valvonta
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Urheilutarkoituksiin kasvatettavia tai käytettäviä eläimiä (esimerkiksi ravihevoset, ratsut) tai lemmikkejä
(mukaan lukien kotitarvekäyttö) ei valvota täydentävissä ehdoissa.

Hevosia valvotaan vain seuraavissa tapauksissa:

• tilalla on suomenhevosista voimassa oleva alkuperäisrotujen kasvattamissopimus

• hevosia kasvatetaan alkujaan lihantuotantotarkoituksessa

• hevonen on maataloudessa käytettävä työhevonen, jolla pääosin teetetään tilan peltotyöt
(ei metsätyö)



Aluehallintoviraston täydentävien ehtojen otantatarkastus
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Aluehallintovirasto tekee Ruokaviraston täydentävien ehtojen otantatarkastuksia tuenhakijoille.

Kaikki tarkastettavan tilatunnuksen alaiset eläimet tarkastetaan, myös muissa pitopaikoissa ja muiden
aluehallintovirastojen alueella olevat eläimet.

Aluehallintoviraston tarkastus:

- vierasainenäytteenotto

- elintarviketuotannon tarkastus (liha, maito, muna)

- eläintautitarkastus (tuonti ja vienti)

- eläinsuojelun otantatarkastus niille eläinlajeille, jotka on poimittu otannalla ja joita käytetään
maataloustuotantoon

- muiden tilatunnuksen alaisten maataloustuotantoon käytettävien eläinlajien täydentävien
ehtojen tarkastus

Vierasainenäytteenotosta on säädetty, että siitä ei saa etukäteen ilmoittaa.  Sen vuoksi tuenhakijalle ei
ilmoiteta aluehallintoviraston tarkastuksesta etukäteen.



Tarkastuksen jälkeen
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Vierasainenäyte lähetetään Ruokavirastoon.

Tarkastuksen asiakirjat toimitetaan tilalle. Jos tilalla on todettu laiminlyöntejä, lähetetään myös
kuulemiskirje määräaikoineen.

Aluehallintovirasto lähettää täydentävien ehtojen pöytäkirjan Tukisovelluksen kautta ELY:lle ja
tuenhakijalle, kun asia on aluehallintovirastossa käsitelty.

Lopullinen valituskelpoinen päätös tulee tuenhakijalle kunnan maaseutuasiamieheltä.



Neuvonta
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Voit saada henkilökohtaista neuvontaa täydentävistä ehdoista. Neuvonta rahoitetaan maaseudun
kehittämisohjelmasta ja on sinulle lähes ilmaista – maksat vain arvonlisäveron osuuden. Voit saada
neuvontaa lakisääteisistä hoitovaatimuksista ja hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimuksista kuten
pohjavesien suojelusta, rehuista tai eläinten hyvinvoinnista.

https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/maatilojen-neuvonta/

https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/maatilojen-neuvonta/


Elintarvikkeet, elintarvikehygieniaan liittyvät alkutuotantopaikkojen
yhteiset vaatimukset
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Pidän kirjaa tilalta elintarvikkeeksi toimitetuista alkutuotannon tuotteista niiden jäljitettävyyden
varmistamiseksi. Säilytän kirjanpitoa vähintään yhden vuoden.

Jos olen epäillyt, ettei tuottamani elintarvike ole turvallinen, olen ilmoittanut siitä
elintarvikevalvontaviranomaiselle ja käynnistänyt tarvittaessa jo luovutetun tuotteen takaisinvedon.

Pidän kirjaa näytteistä, tutkimuksista ja tuloksista, joilla on merkitystä elintarviketurvallisuuden kannalta,
mukaan lukien mahdollisesti vaadittavat salmonella- ja vesitutkimukset. Säilytän kirjanpitoa vähintään
yhden vuoden, salmonellavalvonnan tutkimustuloksia vähintään 3 vuotta. Säilytän myös viimeisimmät
tutkimustulokset.

Varastoin ja käsittelen jätteitä ja vaarallisia aineita siten, että estän elintarvikkeiden saastumisen.

Jos havaitsen tai tilallani havaitaan ongelmia, jotka vaikuttavat elintarviketurvallisuuteen, ryhdyn
asianmukaisiin toimiin tilanteen korjaamiseksi.



Elintarvikkeet, eläintuotantoa koskevat vaatimukset
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Huolehdin tarvittavista toimenpiteistä, jotta elintarvikkeista ihmisiin siirtyvien tartuntatautien
kulkeutuminen ja leviäminen estetään (esimerkiksi ostoeläinten eristäminen).

Sen lisäksi, että pidän kirjaa eläimistä saatavista alkutuotannon tuotteista, pidän kirjaa myös tilalle
tulevista eläimistä ja tilalta elintarvikkeeksi toimitetuista eläimistä elintarvikkeiden jäljitettävyyden
varmistamiseksi. Säilytän kirjanpitoa vähintään yhden vuoden. Huomioin myös eläinten merkintää ja
rekisteröintiä koskevat vaatimukset.

Pidän kirjaa tarkastuksista, joilla on merkitystä elintarviketurvallisuuden kannalta (esimerkiksi
navettahygieniatarkastukset ja salmonellavalvontaan liittyvät tarkastukset). Säilytän kirjanpitoa vähintään
yhden vuoden.

Käytän tuotantoeläimille vain Suomessa sallittuja lääkkeitä annettujen ohjeiden mukaisesti.

Lääkityt eläimet tai eläinryhmät ovat tunnistettavissa varoajan loppuun asti.

Pidän tuotantoeläimille annetuista lääkkeistä ja lääkerehuista säädöstenmukaista kirjanpitoa ja säilytän
sitä 5 vuotta.

Olen noudattanut lääkkeille määrättyjä varoaikoja toimittaessani eläimiä tai niistä saatavia tuotteita
elintarvikkeeksi.



Maidontuotantoa koskevat erityisvaatimukset
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Pidän eläimet puhtaina eikä niillä ole sairauksia tai vikoja, jotka heikentävät maidon hygieenistä laatua.

Eristän sairaan tai sairaaksi epäillyn eläimen ja eristäminen estää tehokkaasti haitalliset vaikutukset
toisten eläinten maitoon.

Olen suojannut maidon säilytystilat tuhoeläimiltä.

Huolehdin, että maidon jäähdytys- ja säilytysolosuhteet eivät heikennä maidon elintarviketurvallisuutta.

Tilallani maidon ja ternimaidon kanssa kosketuksiin joutuvat pinnat ovat helposti puhdistettavia, sileää,
pestävää ja myrkytöntä materiaalia.

Puhdistan maidon ja ternimaidon kanssa kosketuksiin joutuvat pinnat ja tarpeen mukaan desinfioin ne
käytön jälkeen. Pidän tilat ja laitteet puhtaina.

Tarkistan ennen kuin lypsäminen alkaa, että vetimet, utareet ja niiden lähialueet ovat puhtaat.

Lypsän sairaiden eläinten maidon ja lääkejäämiä sisältävän maidon niin ettei sitä sekoitu muiden eläinten
maitoon

Tilalla on maidon säilytykseen soveltuvat jäähdytyslaitteet.

Säilytän aina viimeisimmän vesitutkimustodistuksen.



Munantuotantoa koskevat erityisvaatimukset
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Säilytän munat puhtaina, kuivina ja suojattuina hajuilta sekä iskuilta ja suoralta auringonvalolta.

Säilytän aina viimeisimmän vesitutkimustodistuksen .

Pidän kirjaa noudattamani salmonellavalvontaohjelman mukaisista tutkimuksista ja tarkastuksista.

Säilytän kirjanpitoa tutkimustuloksista vähintään 3 vuotta ja tarkastuksista vähintään yhden vuoden.



Eläintaudit, tuonti ja vienti
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Jos tuon nautoja, lampaita, vuohia, niiden sukusoluja ja alkioita ulkomailta tai vien niitä ulkomaille,
tarkastan että TSE-tauteja koskevat ehdot täyttyvät.

Jos vien nautoja, lampaita, vuohia, niiden sukusoluja ja alkioita ulkomaille, huolehdin siitä, että niiden
mukana on asianmukainen kunnaneläinlääkärin myöntämä terveystodistus.

Ilmoitan TSE-taudin epäilystä viipymättä kunnaneläinlääkärille.

Jos viranomaiset määräävät pitopaikalleni rajoituksia TSE-taudin tai sen epäilyn vuoksi, pitopaikassani
noudatetaan viranomaisen antamia määräyksiä.

Jos pitopaikassani epäillään tai todetaan TSE-tautia, annan viranomaiselle tarvittavat tiedot taudin
alkuperän ja levinneisyyden



Eläinten hyvinvointi
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Eläinlajikohtaiset eläinten hyvinvointivaatimukset löytyvät Ruokaviraston internetsivuilta

https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/taydentavien-ehtojen-
valvontaohjeet/

Vaatimuslistat seuraavista eläinlajeista: broilerit, hevoset, lampaat, munivat kanat, naudat yli 6 kk, siat,
vasikat, vuohet, ankat ja hanhet, turkiseläimet, kalkkunat, strutsieläimet, peurat, biisonit, muut
tuotantoeläimet

https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/taydentavien-ehtojen-valvontaohjeet/


Ruokaviraston sivuilta löytyy paljon tietoa
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https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/oppaat/hakuoppaat/maataloustuotannon-
kirjaamisvaatimukset/maataloustuotannon-kirjaamisvaatimukset-2022/

https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/oppaat/hakuoppaat/taydentavien-ehtojen-opas/taydentavien-
ehtojen-opas-2022/#taydentavatehdot

https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-
rahoitus/oppaat-ja-esitteet/taydentavien-ehtojen-muistilista-2022-fi.pdf

https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/oppaat/hakuoppaat/maataloustuotannon-kirjaamisvaatimukset/maataloustuotannon-kirjaamisvaatimukset-2022/
https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/oppaat/hakuoppaat/taydentavien-ehtojen-opas/taydentavien-ehtojen-opas-2022/
https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/oppaat-ja-esitteet/taydentavien-ehtojen-muistilista-2022-fi.pdf
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